
Seite 1 von 2

Gemeinde   Himmelberg
Bezirk Feldkirchen in Kärnten – A-9562 Himmelberg, Turracher Straße 27 

Telefon 04276/2310-0, Fax 04276/2310-16, UID: ATU 59351926
www.himmelberg.at – himmelberg@ktn.gde.at 

Zahl: 031-2/2023-Vo-G Himmelberg, 14. Dezember 2023
Bearbeiter*in: AL Horand Gailer, Bakk. MA

Durchwahl: 13

Betreff: Änderung des Flächenwidmungsplanes
Umwidmungspunkte 2023

VERORDNUNG

des Gemeinderates der Gemeinde Himmelberg vom 14. Dezember 2023, Zahl: 031-
2/2023-Vo-G, genehmigt mit Bescheid der Kärntner Landesregierung vom 29. März 2024, 
Zahl: RO-49-11923/2024-5, mit der der Flächenwidmungsplan geändert wird. 

Gemäß § 13 in Verbindung mit § 34 des Kärntner Raumordnungsgesetzes 2021 – K-ROG 2021, 
LGBl. Nr. 59/2021, wird verordnet:

§ 1

(1) Der Flächenwidmungsplan der Gemeinde Himmelberg wird wie folgt geändert:

(1/2023) Umwidmung einer Teilfläche des Grundstückes Nr. 283/7, KG Himmelberg, 
im Ausmaß von ca. 60 m² von derzeit Verkehrsflächen – allgemeine 
Verkehrsfläche in Bauland - Wohngebiet (§ 18 K-ROG 2021),

(2/2023) Umwidmung einer Teilfläche des Grundstückes Nr. 386/2, KG Himmelberg, 
im Ausmaß von ca. 432 m² von derzeit Grünland - für die Land- und 
Forstwirtschaft bestimmte Fläche, Ödland in Bauland - Wohngebiet (§ 18 K-
ROG 2021),

(3a/2023) Umwidmung einer Teilfläche des Grundstückes Nr. 80/2, KG Saurachberg, im 
Ausmaß von ca. 583 m² von derzeit Grünland - für die Land- und 
Forstwirtschaft bestimmte Fläche, Ödland in Bauland - Dorfgebiet (§ 17 K-
ROG 2021),

(3b/2023) Umwidmung einer Teilfläche des Grundstückes Nr. 80/2, KG Saurachberg, im 
Ausmaß von ca. 888 m² von derzeit Grünland - für die Land- und 
Forstwirtschaft bestimmte Fläche, Ödland in Grünland - Garten (§ 27 K-ROG 
2021).

(2) Die planliche Darstellung in der Anlage bildet einen integrierenden Bestandteil dieser 
Verordnung.



Seite 2 von 2

§ 2

Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Kundmachung im elektronischen Amtsblatt in 
Kraft.

Der Bürgermeister:
Heimo Rinösl


		2024-04-10T12:53:42+0200
	Gemeinde Himmelberg
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




